HERMANN. BOERHAAVE ex pago Voorhout, qui Leydam et Haarleum interiacet. †. 1738. aet. 70.

Prof. Leydensis.

Vir summus et quem nominasse est laudasse, cum vel principalia ex innumeris eius in vniuersam artem medicam meritis sigillatim recensere, archi nostri limites vetant; qui inflaurator sanioris chemiae, maxime applicatae, extitit, medendi methodum a Sylvianis aliisque eius aetatis fordibus maximam sane partem repurgauit, et in omni disciplina medica tradenda, quod simplicitatem et cum summa dignitate sermonis coniunctam perspicuitatem attinet, vix sui parem habuit. Vir, ut vno verbo omnia complectar, cuius characterem exprimit symbolum eius: *Simplex veri sigillum.*

Aurea eius scripta secundum classes re-  
censeamus:

a) ad

a) ad methodum studii medici.

EJ. *oratio de comparando certo in physicis*

LB. 1715. 4.

EJ. *or. de usu ratiocinii mechanici in medicina* ib. 1703. 4.

EJ. *or. qua repurgatae medicinae facilis asseritur simplicitas* ib. 1709. 4.

EJ. *or. de commendando studio Hippocratico*  
ib. 1721. 4.

EJ. *or. honor medici seruitus* ib. 1731. 4.

EJ. *methodus discendi medicinam* Amst. 1726.

8. (praelectiones inscio et inuito Boerhaavio  
editae)

Halleri amplissimos in eundem com-  
mentarios infra dicemus.

b) physiologica.

EJ. *institutiones medicae* LB. 1707. 8. et al.

ed. genuina plenissima ib. 1727. 8.

EJ. in easdem *praelectiones posthumum*  
edidit Hallerus Goetting. inde ab a. 1739.  
VII Vol. 8.

EJ. *diff. de distinctione mentis a corpore*  
LB. 1690. 7.

EJ.

EJ. *epistola ad Ruyschium de fabrica glandularum in corpore humano c. huj. respons.*  
LB. 1722. 4. (cf. supra p. 263.)

c) pathologica et therapeutica.

Institutiones diximus.

EJ. *diss. inaugur. de utilitate explorandorum excrementorum in aegris, vt signorum Hardervic.* 1693. 4.

EJ. *de morbis nervorum praelectiones* (posthumae) ex ed. Jac. van Eems Amst. 1761.  
II Vol. 8.

EJ. *praelectiones de morbis oculorum* (posthumae) ex ed. Halleri ed. 2. Goett. 1750. 8.

EJ. *historia morbi atrocis* Wassenarii [LB. 1724. 8.

EJ. *historia altera morbi atrocis* S. Albani ib. 1728. 8.

EJ. *tract. de lue aphrodisiaca* (praemissus aphrodisiaco Luisini)

EJ. *Consultationes medicae* (posthumae) ex ed. Halleri Goett. 1752. 8.

EJ. *epistolae ad Bassandum* (posthumae)  
Vindob. 1778. 8.

EJ.

Ej. *aphorismi de cognoscendis et curandis morbis* LB. 1708. et al.

ed. plenissima ab ipso auctore curata ib.  
1737. 8.

Ej. *materia medica et remediorum formulae quae seruunt aphorismis* LB. 1721. 8. ib. 1727. 8. et al.